

Hvem er vi?

Kongens Livjæger Korps Skydeselskab (KLKS) er oprettet i 1817 og har virket lige siden, vi har derfor snart 200 års jubilæum og er formentlig Danmarks ældste skytteforening.

Skydeselskabet blev stiftet som en skytte- og soldaterforening for medlemmer af Kongens Livjæger Korps, som blev oprettet i 1801 og nedlagt i 1937, men skydeselskabet virker stadig.

KLKS har gennem tiden udviklet sig til en moderne skytteforening, som er medlem af De Danske Skytteforeninger.

Hos os er der plads til alle, lige fra 5-95 år.

KLKS er derfor underlagt regler og kontrol for doping samt love og regler (børneattest) for de instruktører og ledere der har med børn og unge at gøre.

Sikkerheder er vigtig for os. Alle får en grundig instruktion både i sikkerhed, våbenbetjening og i skydestillinger.

Vil du vide mere om KLKS's historie og meget andet så kan du besøge vores hjemmeside:

www.klks.dk

Vil du vide mere om skydning på landsplan kan du besøge hjemmesiden for De Danske Skytteforeninger:

www.skytten.dk

eller hjemmesiden for vores landsdelsforening DDS-Storkøbenhavn:

www.dds-s.dk

Museum

På Kastellet har Kongens Livjæger Korps Skydeselskab indrettet et meget seværdigt museum om Kongens Livjæger Korps i tiden fra 1801 til 1937, samt Livjægerskydeselskabet fra 1817.

Adgangen er gratis, og der er åbent hver søndag fra den 1. maj til den 1. oktober kl. 11:00 til 15:00.

Museet kan være lukket i juli måned grundet ferie.



Museet findes i den røde bygning til højre for porten, lige over for vagten.

Kongens Livjæger Korps Skydeselskab



**En moderne skytteforening
der dyrker skydning som idræt**

- en idræt for hele familien
- en idræt i centrum
- er det noget for dig?

Hvad skyder vi?

Sommer

Vi skyder pistol kaliber .22 på 25m udendørs baner og gevær kaliber 6.5 på 200m og 300m udendørs baner.

Vinter

Vi skyder pistol kaliber .22 og luft samt gevær .22 og luft på 15m indendørs baner.

Vi skyder i overensstemmelse med DDS's skydeprogrammer.

Sidste skydedag før jul skyder vi "juleskydning" som kan være lidt forskellig fra år til år.

Sidste dag i vintersæsonen skyder vi normalt mærkeskydning.

Den 1. søndag i oktober måned skyder vi fugleskydning som er en tradition der går helt tilbage til skytteforeningens start i 1817. Denne skydning er et større arrangement som sluttes af med fællesspisning.

Er du ny hos os og mellem 16 og 18 år, skal du først skyde gevær 1 år, inden du får lov til at skyde med pistol.

Ud over vores eget klubmesterskab, hvor vi konkurrerer lokalt i foreningen, er der også mulighed for at deltage i stævner, f. eks. lokalt i Storkøbenhavn eller andre steder i Danmark. Man kan også deltage i stævner om Danmarks-mesterskabet. Ved disse stævner konkurrerer man selvfølgelig mod andre skytter fra hele landet.



Træningstider

Sommer

Mandage fra kl. 16.00 - 18.30

Der skydes i månederne: Maj, juni, august og september.

Vinter

Mandage fra kl. 16.00 - 18.30

Der skydes i månederne: September, oktober, november, januar, februar, marts, april og maj.

Der vil altid være en instruktør til stede under træningen.

Der er mulighed for at skyde op til 3 gange inden du melder dig ind. Våben stilles gratis til rådighed for gæsteskytter.

Vi stiller horeværn til rådighed og våben kan lejes til yderst rimelige priser.

Man kan skyde i sit almindelige tøj eller man kan købe speciel skyttebeklædning, hvis man bliver bidt af sporten.



Priser

Vi har nogle meget rimelige priser og er en af Danmarks billigste skytteforeninger.

De aktuelle priser kan du se på vores hjemmeside på:

www.klks.dk

Adresser/kontakt

Sommer

Skyder vi på: Københavns Skyttecenter, Selinevej 5, 2300 København S.

Vi holder til i SKAK-huset, den grønne bygning på parkeringspladsen til Københavns Skyttecenter.

Vinter

Skyder vi i: DGI - Byen, Tietgensgade 65, 1704 København V.

Vi holder til på skydebanerne som er beliggende i kælderen. Følg skiltene mod "Skyttehuset".

Begge steder råder vi over opholdslokale hvor vi kan hygge os sammen, før og efter skydningen.

Har du lyst til at prøve skydesporten hos os er det en god ide at lave en aftale først, for at være sikker på at vi er der den dag du kunne tænke dig at komme forbi.

Formand Orla Winckelmann

45 85 56 51 eller

Næstformand Kell Damgaard Nielsen

40 86 61 01

mail: kell.lis.koge.klk@gmail.com

